CÂMARA MUNICIPAL DE
p~ o

Exmo. Sr.
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Comissão de Orçamento e Finanças

Câmara Municipal do Pato Branco

lllllllll li lllllllllllllll llllll l li
PROTOCOLO GERAL 1736/2021
Data: 23/06/2021 - Horário: 14:08

Loglslatlvo - EM 88/2021

O vereador infra-assinado, Claudemir Zanco-PL, no uso de suas prerrogativas
legais e regimentais, apresenta para a apreciação da Comissão de Orçamento e Finanças,
emenda ao Projeto de Lei nº 87/2021, que institui o Plano Plurianual - PPA para o
quadriênio de 2022 a 2025.

EMENDA ADITIVA Nº 33:

Cria ação ao Anexo 1 do Plano Plurianual - 2022/2025, com o seguinte teor:

Ação 2022 2023 2024 2025 Total
0.000.000 - Apoiar a construção da 300.000,00 300.000,00
Praça do Novo Horizonte - - -

Fica reduzida da ação abaixo, o valor utilizado acima, passando a vigorar com os
seguintes valores:

Ação 2022 2023 2024 2025 Total
2.243.000-Manutenção do
Dep de Sistemas e Infra- 2.644.639.00 3.091.870,95 3.246.464,50 3.408.787,72 12.391. 762, 17
Estrutura do Centro de
Processamento de Dados

OBS: Não observadas às demais emendas que deduzem valores dessa mesma ação.

O Bairro Novo Horizonte possui espaço especifico para esta obra, para atender os
moradores, principalmente as crianças para desenvolver suas atividades de lazer e a
pratica de esportes. Uma praça traz muitos benefícios para a comunidade de modo geral,
valorizando os munícipes e também tornando a cidade mais bela com estes espaços
urbanisticos, bem elaborados e com paisagismo aprimorado.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 21 de junho de 2021 .

C(la~~i~ Z{l çc )
Ver\~f?L\

\

~Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1541
[81 h1tp://www.patobranco.pr. leg . br / ve readorbi ruba@patobranco.pr. leg. br

Situação: Em Elaboração

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 111111111 11111111111111111111111111

Prefeitura Municipal de Pato Branco - PR

PROTOCOLO GERAL 1736/2021
Data: 23/06/2021 - Horário: 14:08

Legislativo - EM 88/2021

PPA 2022 A 2025 - 202212025 - Alteração Legal 1

Proposta de Programa Setorial - Identificação das Ações

Unidade: 06.02 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Programa: 0019 - Serviços Urbanos e Geoprocessamento

Objetivo: Conjunto de ações que objetivam a prestação de serviços públicos tais como, construção de ciclovias, construção de galerias pluviais,
manter e ampliar a sinalização horizontal e vertical; construir e conservar praças, jardins e trevos; manter o aeroporto municipal, implementar o Plano
Diretor, trabalhar em parceria com as Associações de Bairros na definição e na execução de obras, manter as atividades do Departamento de
Serviços Urbanos, manter e ampliar a rede de iluminação pública.

Produto Unidade Metas Valores
Descrição da Ação-Subação Unid. Responsável Tipo (Bem ou Ano

Servicol Medida Físicas (RS 1)

2022 100% 300.000,00

2023 -
0.000.000 - Apoiar a construção da DEPARTAMENTO p Construção

1 2024
Praça do Novo Horizonte DE ENGENHARIA e manutenção -

2025 -

META 100%

TOTAL NO PPA

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 ! 3272 - 1541
(81 h1tp ://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorbiruba@patobranco.pr. leg. br

-
-

-

300.000,00